
Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ABS

N.___________                             del_________________

Oggetto: Integrazione prodotti procedura negoziata ex art. 63, comma 2, lett. b2 e b3) D. Lgs. 50/16, per la fornitura

di un “Sistema di analisi mediante tecnica MLPA” di cui alla delibera n. 42 del 18/01/2022, da destinare alla S.S.D.

Laboratorio di Analisi di Genetica e Genomica del P.O. A. Cao. Ditta Resnova Srl. Cig 8996707D78.

Senza Impegni di Spesa e senza ulteriori oneri aggiuntivi.

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione             

                                                        S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere

____________________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Direttore della S.C. ABS

Vista la deliberazione n.  589 del  15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti

di competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Dato atto che l'art. 18, comma 1, della L.R. 24/2020, ha previsto il trasferimento del P.O. ''A. Cao''

dell'ARNAS ''G.  Brotzu''  all'Azienda socio-sanitaria  n.  8  di  Cagliari,  con decorrenza dal

01.01.2022  e  che,  nelle  more  della  definizione  da  parte  di  ARNAS  ''G.  Brotzu''  e

dell'Azienda socio-sanitaria n. 8 di Cagliari delle procedure operative atte ad assicurare la

concreta successione della Azienda socio-sanitaria  n.  8 di  Cagliari  nei  rapporti  giuridici

attivi  e  passivi  facenti  capo  ad  ARNAS  ''G.  Brotzu'',  si  rende  comunque  necessario

garantire la regolare esecuzione delle prestazioni e la continuità assistenziale per il P.O. ''A.

Cao'' rimettendo a successivi provvedimenti la determinazione della modalità di subentro

nei rapporti contrattuali e di definizione dei rapporti di debito/credito;

Dato atto che con atto  deliberativo n.  72  del  26.01.2022 – anch'esso  liberamente consultabile  e

scaricabile all'albo pretorio dell'Azienda -  questa Amministrazione ha approvato l'Accordo

tra l'ARNAS ''G. Brotzu'' e la ASL di Cagliari, finalizzato ad assicurare la continuità di tutti i

servizi sanitari e amministrativi presso il P.O. ''A. Cao'' transitato dall'ARNAS ''G. Brotzu''

alla ASL 8 di Cagliari a seguito dello scorporo previsto dalla L. R. n. 24 del 11.09.2020;

Ravvisato       che il Direttore Amministrativo dell'ASL n. 8 di Cagliari ha richiesto, nelle more della proroga

della convenzione e della definizione degli accordi in corso,  ''di garantire la continuità di

tutti  i  servizi  e  delle  forniture  indispensabili  al  regolare  funzionamento  dell'ospedale

Microcitemico, fino agli  effettivi passaggi di consegne alla Asl, o, in nome della stessa, ad

ARES, al fine di scongiurare l'interruzione dei servizi sanitari'';

Premesso che con Delibera n.  42 del  18/01/2022 è stata aggiudicata la fornitura di un “Sistema di

analisi mediante tecnica MLPA” in favore della Ditta Resnova Srl, destinato al Laboratorio di

Genetica e Genomica del P.O. Cao, per l'anno 2022, per una spesa complessiva pari  a

€ 59.100,00 oltre Iva di legge;

%

andrea.versace
Font monospazio
PDTD/2022/1283 

luisanna.perra
Font monospazio
1232

luisanna.perra
Font monospazio
25.07.2022

luisanna.perra
Font monospazio
25.07.2022



Segue determinazione n. ___________ del ____________

Considerato che con nota prot. n. 1324 del 19/07/2022, il Direttore della S.C. Farmacia dell’ARNAS G.

Brotzu ha richiesto l’integrazione di alcuni prodotti relativi alla fornitura del “Sistema di Ana-

lisi mediante tecnica MLPA” da destinare alla S.S.D Laboratorio di Genetica e Genomica

del P.O. A.Cao (All. A fg. 2);

Considerato                  che i prodotti richiesti sono necessari per l’approfondimento della ricerca di patologie in am-

bito oncologico (sarcomi) e delle malformazioni capillari e arterovenose (Rasopatie);

Dato atto                        che l’assunzione del presente provvedimento non prevede alcun impegno di spesa ne ulte-

riori oneri aggiuntivi;

Ritenuto pertanto, di dover integrare al “Sistema di Analisi mediante tecnica MLPA”, di cui alla deli-

bera 42 del 18/01/2022, i prodotti di seguito indicati in “Tabella” in favore della Ditta Resno-

va Srl, da destinare alla S.S.D Laboratorio di Genetica e Genomica del P.O. A.Cao:

Descrizione Kit N. Confezioni Richieste 

SMR46 – Denaturation buffer 500 microlitri 2

Kit MLPA P323 2

KIT MLPA P409 2

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura;

Visto il D. Lgs. n. 50/16;

D  E  T  E  R  M  I  N  A

Per i motivi esplicitati in premessa:

1. di integrare al “Sistema di Analisi mediante tecnica MLPA”, di cui alla delibera 42 del 18/01/2022, i prodotti

di seguito indicati  in “Tabella” in favore della Ditta Resnova Srl,  da destinare alla S.S.D Laboratorio di

Genetica e Genomica del P.O. A.Cao;

Descrizione Kit N. Confezioni Richieste 

SMR46 – Denaturation buffer 500 microlitri 2

Kit MLPA P323 2

KIT MLPA P409 2

2. di dare atto che della sopra citata integrazione non è previsto alcun impegno di spesa ne alcun ulteriore

onere aggiuntivo;

%

luisanna.perra
Font monospazio
1232

luisanna.perra
Font monospazio
25.07.2022



Segue determinazione n. ___________ del ____________

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del pre-

sente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016; 

4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di paga-

mento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte

degli Uffici competenti. 

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.
Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni San. e Servizi /Liq. Fatture Dott. D. Massacci

Coll.re Amm.vo Dott. Andrea Versace

luisanna.perra
Font monospazio
1232

luisanna.perra
Font monospazio
25.07.2022



andrea.versace
Font monospazio
All. A pg 1 fg 2



andrea.versace
Font monospazio
All. A pg 2 fg 2


	D E T E R M I N A

		2022-07-20T08:48:00+0200
	VERSACE ANDREA


		2022-07-21T15:02:29+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-07-22T13:53:12+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-07-25T09:53:07+0200
	PERRA LUISANNA




